

SCENARIUSZ WYSTĄPIENIA Z OKAZJI XXII DNIA PAPIESKIEGO POD HASŁEM „CYWILIZACJA ŻYCIA”

KLASY 1-4 SZKOŁY PODSTAWOWEJ

Scenariusz skupia się na pielgrzymkach Jana Pawła II po wszystkich kontynentach, celem podkreślenia powszechności głoszenia Dobrej Nowiny o Życiu.

Uczniowie reprezentują kontynenty – mogą być przebrane w kolory charakterystyczne dla każdego kontynentu zgodnie z flagą olimpijską: Ameryka (Północna i Południowa) – czerwony, Afryka – czarny, Azja – żółty, Australia – zielony, Europa – niebieski. Mogą być także przebrane w charakterystyczne, np. ludowe stroje kojarzące się z danym kontynentem/krajem.

piosenka „Papież Pielgrzym”

<https://www.youtube.com/watch?v=rcnDSwIIaM>

Uczeń 1: O co chodzi w życiu? Jak być szczęśliwym? Po co się uczymy, podróżujemy, zdobywamy wiedzę, zawieramy nowe przyjaźnie, spełniamy marzenia? Papież Jan Paweł II uczy nas, że życie polega na spotkaniu z drugim człowiekiem, na miłości i dawaniu dobra.

Uczeń: Dlatego dzisiaj, z okazji XXII Dnia Papieskiego pod hasłem „Cywilizacja Życia”, chcemy przypomnieć podróżę Ojca Świętego po wszystkich kontynentach. To właśnie Papież pokazał nam, że Dobrą Nowinę o Życiu należy głosić całemu światu.

Uczeń 2: Jan Paweł II odbył 104 pielgrzymki po całym świecie. Odwiedził 129 krajów. Nie był tylko na Antarktydzie. Miał zwyczaj całowania ziemi kraju, do którego przybywał z pielgrzymką. Był poliglotą - swobodnie posługiwał się następującymi językami: polskim, włoskim, francuskim, niemieckim, angielskim, hiszpańskim, portugalskim, łacińskim i klasyczną greką.

Uczeń 3: Podczas wszystkich podróży zagranicznych przebył ponad 1 650 900 km, co odpowiada ponad 30-krotnemu okrążeniu Ziemi wokół równika i trzykrotnej odległości między Ziemią a Księżycem.

wiersz „Pieśń o Bogu ukrytym”, Karol Wojtyła

*Co to znaczy, że tyle dostrzegam, gdy nic nie widzę,
kiedy już poza horyzont ostatni osunął się ptak,
kiedy fala w szkle go ukryła – opadłem jeszcze niżej,
zanurzając się razem z ptakiem w nurcie chłodnego szkła.*

*Im bardziej wzrok natężam, tym widzę mniej,
i woda schylona nad słońcem tym bliższe przynosi odbicie,
im dalszy od słońca oddziela ją cień,
im dalszy cień od słońca oddziela moje życie.*

Ameryka Płd. 1: Zaraz po wyborze na Papieża, Jan Paweł II postanowił pojechać do Meksyku. Nie znał dobrze hiszpańskiego, więc postanowił podszkolić język, by móc wygłaszać przemówienia i homilie w języku ludzi, do których przybywa. Ale jak to zrobić w natłoku obowiązków? Z pomocą swojego przyjaciela, nauczył się języka w trzy miesiące - podczas śniadań i obiadów.

Ameryka Płd. 2: W tamtym czasie Kościół w Meksyku przeżywał kryzys. Władza prześladowała katolików. Dlatego podczas pielgrzymki Papieża, na ulice wyszły tłumy Meksykanów w kolorowych strojach – w ten sposób chcieli pokazać, jak wiele znaczy dla nich ta wizyta. W swoich homiliach, Jan Paweł II przypominał o tym, jak ważna jest prawda i godność każdego człowieka. Ważnym punktem programu było odwiedzenie sanktuarium maryjnego w Guadalupie.

Ameryka Płd. 3: Meksykanie umówili się, że gdy Jan Paweł II będzie wylatywał, zabiorą ze sobą lusterka i skierują je ku niebu, odbijając światło słoneczne i pozdrawiając w ten sposób Papieża. Ten gest powtarzali także podczas kolejnych wizyt Papieża w ich kraju, a nawet podczas jego kanonizacji! Będąc w Ameryce Południowej, Jan Paweł II odwiedził nie tylko Meksyk, ale także Brazylię, Argentynę, Urugwaj i Chile.

piosenka „Wszystkie narody klaskajcie w dłonie”

https://www.youtube.com/watch?v=usO9_x6A2U8

Ameryka Płn. 1: Jan Paweł II odwiedził Stany Zjednoczone aż 7 razy. Trzy razy odwiedził Kanadę – w Toronto odbyły się Światowe Dni Młodzieży. Był pierwszym papieżem, który gościł w Białym Domu. Prezydent Jimmy Carter powitał Jana Pawła II po polsku słowami: „Niech będzie Bóg pochwalony!”.

Ameryka Płn. 2: Papież podczas swoich wizyt przemawiał na forum ONZ, spotkał się z Polakami w Chicago, a nawet odwiedził Alaskę. Do historii przeszło jego spotkanie z chorymi na AIDS w San Francisco – Ojciec Święty objął wtedy chorego chłopca imieniem Brendon.

Ameryka Płn. 3: Występując na forum ONZ w Nowym Jorku, Papież opowiadał o prawach człowieka, nawoływał do zakończenia wojen i rewolucji. Przypominał, jak ważna jest kultura. To od niej zależy nasza wolność.

wiersz „Pieśń o Słońcu Niewyczerpanym”, Karol Wojtyła

*Proszę Cię, byś mnie ukrywał
w miejscu niedostępnym,
w nurcie cichego podziwu
lub w nocy posepnej.*

*Proszę Cię, byś mnie osłaniał
od tej strony, co zapada w mrok –
a proszę Cię, byś mnie odślaniał
ku tej stronie, co przykuwa wzrok.*

- bo wiem o takim ukryciu,

*że w nim nic nie rozproszę z tych słońc,
które płoną pod horyzontem
spojrzeń utkwionych w głąb.*

Afryka 1: Jan Paweł II często odwiedzał kraje, którym groziła wojna. Afryka była i nadal jest kontynentem, w którym ciągle wybuchają konflikty i zamachy stanu. Mieszkańcy Afryki witali Papieża jako obrońcę praw człowieka i narodów.

Afryka 2: Najważniejszym punktem każdej wizyty była Msza Święta. W homiliach Papież nawoływał do pokoju i budowania wspólnej przyszłości. Apelował o pomoc najbardziej chorym i chorej. Wzywał do tolerancji i szacunku innych religii.

Afryka 3: Jan Paweł II spotkał się także z młodzieżą katolicką i muzułmańską. Po pokazie tradycyjnych tańców, z chęcią odpowiadał na ich pytania o Kościół i Pana Boga. Do dzisiaj Senegal i Gambia są państwami objętymi pomocą Fundacji Jana Pawła II.

piosenka „Biada”

https://www.youtube.com/watch?v=WypJWzHTDhE&list=PLoJb0C4zlkCHatHLc0NYs_wrpxJoA-xL05&index=4

Azja 1: W Azji Ojciec Święty odwiedził Indie i Japonię. Nigdy nie udało mu się pojechać do Chin. Z Rzymu, udawał się do Indii jako pielgrzym pokoju. Papież spotkał się nie tylko z katolikami, ale także z ludźmi innych kultur. Ważnym momentem było spotkanie z Matką Teresą z Kalkuty. W tym miejscu siostry opiekują się chorymi i umierającymi.

Azja 2: W Japonii Jan Paweł II spędził cztery dni. Odwiedził Tokio, Hiroszimę i Nagasaki – to tam wybuchła bomba atomowa pod koniec II wojny światowej. Papież spotkał się z cesarzem Japonii oraz ludźmi wyznającymi inne religie. Ojciec Święty wygłosił 13 kazań po japońsku. Języka uczył się tylko 3 miesiące!

Australia 1: Podczas wizyty w Australii Jan Paweł II spotykał się z chorymi i niepełnosprawnymi, rozmawiał ze studentami, rolnikami i pracownikami fabryk. Tak jak na innych kontynentach, także tutaj odprawił nabożeństwo z przedstawicielami innych religii.

Australia 2: Najważniejszym momentem pielgrzymki była Msza Święta odprawiona specjalnie dla Polaków na olimpijskim stadionie w Melbourne. Zebrało się wtedy ponad 40 tysięcy ludzi! Na pokładzie samolotu z Melbourne papież udzielił wywiadu dzieciom uczącym się w szkole prowadzonej przez radio.

piosenka „Z miłością”

https://www.youtube.com/watch?v=GfCNRmCv2f4&list=PLoJb0C4zlkCHatHLc0NYs_wrpxJoA-xL05&index=8

Europa 1: Jan Paweł II odwiedził 36 krajów europejskich. Polskę odwiedził 8 razy. Zaraz po wyborze na Papieża przyjechał do naszego kraju, ale nie uznał tej podróży jako zagranicznej. Ojciec Święty uważał, że Polska zawsze jest mu bliska, jest jego domem.

Europa 2: W Hiszpanii Papież opowiadał o wielkiej roli tego kraju dla historii Ameryki Południowej, do Portugalii pielgrzymował, dziękując za uratowanie mu życia podczas zamachu – to w tym kraju mieści się Fatima. Często odwiedzał organizacje międzynarodowe: Unię Europejską w Belgii czy UNESCO we Francji. Podczas pielgrzymek nawoływał do jedności Europy.

Europa 3: Ojciec Święty często mówił o szacunku do innych religii, dlatego zdarzało się, że odprawiał nabożeństwa razem z Żydami, muzułmanami czy buddystami. Tak było w wielu krajach: Szwajcarii, Grecji, Szwecji czy Ukrainie. Bardzo ważnym wydarzeniem było spotkanie w Asyżu, we Włoszech. W 1986 roku wyznawcy wszystkich religii na świecie modlili się razem o pokój

Uczeń: Każda chwila jest cenna. Uczymy się tego codziennie, a wojna w Ukrainie przypomina nam o tym jeszcze mocniej. Święty Jan Paweł II nie tylko podczas swoich pielgrzymek, ale przez cały swój pontyfikat uważał, że dobro i wolność i życie zawsze zwyciężą. I my też w to wierzymy.

piosenka „Na raz, na dwa”

<https://www.youtube.com/watch?v=QakOaOYVRjg>

Autorka:
Milena Kwiatkowska
stypendystka Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”